
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  248   del registro 
 

OGGETTO:  Smontaggio, trasporto e ricollocazione impianto di climatizzazione dalla vecchia alla 
nuova Sede.  

 
L’anno 2011, il giorno  DICIOTTO  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi 

di lavoro  

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso: 

��Che Questo Ente ha completato il trasferimento presso la nuova Sede di tutte le attrezzature con esclusione di un 
impianto di climatizzazione a servizio del “Laboratorio cellule dendritiche” di proprietà dell’Istituto; 

�� che la suddetta apparecchiatura, al fine di evitare ulteriori costi di trasferimento, è stata offerta alla Società CBH 
proprietaria della vecchia Sede “Mater Dei”; 

�� che la predetta Società ha comunicato di non essere interessata all’acquisto e che pertanto è necessario procedere alla 
rimozione della stessa; 

�� che l’Ing. Salomone Dirigente dell’Area Tecnica ha ritenuto che la suddetta attrezzatura può essere utilizzata per 
raffreddare la centrale elettrica della nuova Sede a cui per il corretto funzionamento è necessario garantire una 
temperatura costante; 

�� che al fine di quantificare i costi necessari per lo smontaggio, trasporto e ricollocazione presso gli ambienti della 
nuova Sede destinati a cabina elettrica lo stesso ha richiesto alla Società Atitecna 85 s.r.l. di Brindisi che ne aveva 
curato la primitiva fornitura ed installazione di presentare apposito preventivo; 

�� che la predetta Ditta con nota n. 106/ARC del 18.3.2011 ha definito le operazioni da eseguire ed il relativo costo pari 
a � 15.500,00 oltre IVA; 

�� che detta proposta a seguito di trattativa tra il Direttore Amministrativo ed il legale rappresentante della Ditta è stato 
ulteriormente ridiscusso con l’inserimento della formula “chiavi in mano in entrambe le fasi di smontaggio e 
ripristino e di ricollocazione con ulteriore sconto di � 500,00; 

 
Visto l’art. 57 comma 3 del d.lgs 163/2006; 
 

 

����������������	
����������������

������������������������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



Ritenuto di fare proprie le considerazioni espresse dall’Ing. Salomone ed in conseguenza affidare alla Società Aticnica85 
s.r.l. di Brindisi l’esecuzione dei lavori necessari allo spostamento dalla vecchia alla nuova Sede di detto impianto di 
climatizzazione così come analiticamente descritto nel preventivo n. 106/ARC del 18.3.2011 che allegato alla presente ne 
costituisce parte integrante, per un importo complessivo di � 15.000,00; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
                                                                  

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

��Di affidare alla Società Atitecnica85  s.r.l. di Brindisi l’esecuzione dei lavori necessari allo spostamento dalla vecchia 
alla nuova Sede dell’impianto di climatizzazione a servizio del “Laboratorio delle cellule dendritiche” così come 
meglio specificato nell’allegato preventivo che della presente ne costituisce parte integrante;  

��Di precisare che il relativo importo di � 18.000,00 graverà sul conto di contabilità n.715.100.0005  del corrente 
bilancio denominato “Manutenzione ordinaria su immobili e loro pertinenze”; 

��Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
             f.to: Romano Tobia CARONE                                             f.to: Ing. Giancarlo SALOMONE 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  20.05.2011  al   in corso 
  

Bari,   20.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


